
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της διάρκειας της άδειας εκμετάλλευ-
σης Νότιας Καβάλας για την περιοχή υπόγειας 
αποθήκης φυσικού αερίου «Νότια Καβάλα».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού δακοκτονίας 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΥΔ Ρ/31391/763 (1)

Παράταση της διάρκειας της άδειας εκμετάλλευ-
σης Νότιας Καβάλας για την περιοχή υπόγειας 
αποθήκης φυσικού αερίου «Νότια Καβάλα». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Την υπ’ αρ. 74104/5570/08.07.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’ 4408).

5. Τον ν. 2289/1995 «Αναζήτηση, έρευνα και εκμετάλ-
λευση υδρογονανθράκων και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

6. Τα άρθρα 145 έως και 164 του ν. 4001/2011 «για 
τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και 
Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα 
μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» 
(Α’ 179).

7. Το π.δ. 14/2012 «Σύσταση της Ανώνυμης Εταιρίας 
με την επωνυμία «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρία Υδρο-
γονανθράκων Α.Ε. (Ε.Δ.Ε.Υ. Α.Ε.) στην αγγλική Hellenic 
Hydrocarbon Resources Management S.A. (H.H.R.M. 
5.Α.)-Κατάρτιση καταστατικού αυτής» (Α’ 21), σε συν-
δυασμό με το άρθρο 66 του ν. 4964/2022 με το οποίο 
μετονομάζεται αυτή σε «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία 
Υδρογονανθράκων και Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥ-
ΕΠ Α.Ε.)» (Α’ 150), προσαρμόζοντας αντίστοιχα και το 
καταστατικό της.

8. Τον ν. 2799/1999 «Κύρωση: α) της από 16.11.1999 
Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της Ανα-
δόχου Κοινοπραξίας του ν. 98/1975, όπως αυτός ισχύει 
μέχρι σήμερα, β) της από 23.11.1999 Σύμβασης μεταξύ 
του Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ και των παραρτημάτων Ι και ΙΙ αυτής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 296) (στο εξής η «Σύμβαση»).

9. Την υπ’ αρ. 195/27.10.2011 (Β’ 2501) απόφαση της 
Διυπουργικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Ιδιωτι-
κοποιήσεων.

10. Τον ν. 4135/2013 «Κύρωση της 31.10.2012 Πρώτης 
Τροποποιητικής Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δη-
μοσίου και των Αναδόχων εταιρειών KAVALA OIL ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ και ENERGEAN OIL & GAS- ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και των Παραρτημάτων Ι και ΙΙ αυ-
τής» (Α’ 69) («Πρώτη Τροποποιητική Σύμβαση»).

11. Το άρθρο πρώτο του ν. 4296/2014 «Κύρωση της 
από 30.12.2013 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημο-
σίου και των εταιρειών KAVALA OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 
ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝ-
ΘΡΑΚΩΝ και της ως εκ τρίτου συμβαλλομένης ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ Α.Ε. με την οποία τροποποιείται η από 
23.11.1999 Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογοναν-
θράκων στη θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της KAVALA OIL A.E.,η 
οποία κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 (Α’ 296)» («Δεύτε-
ρη Τροποποιητική Σύμβαση») (Α’ 214), καθώς και το άρ-
θρο δεύτερο αυτού, περί κύρωσης της από 11.9.2014 
Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και των 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1810

16535

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.23 00:23:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16536 Τεύχος B’ 1810/22.03.2024

εταιρειών KAVALA OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ENERGEAN 
OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ με την 
οποία τροποποιείται η από 23.11.1999 Σύμβαση για την 
εκμετάλλευση Υδρογονανθράκων στη θαλάσσια περιοχή 
του Θρακικού Πελάγους μεταξύ του Ελληνικού Δημοσί-
ου και της KAVALA OIL A.E., η οποία κυρώθηκε με τον 
ν. 2779/1999 («Τρίτη Τροποποιητική Σύμβαση»).

12. Το άρθρο 38 του ν. 4409/2016 «Κύρωση της από 
20.11.1995 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου 
και των εταιρειών ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩ-
ΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποποιείται η από 23.11.1999 
Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογονανθράκων στη 
θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ που κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 (Α’ 296)» 
(Α’ 136) («Τέταρτη Τροποποιητική Σύμβαση»).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΕΡΓ/28321/8100/
17.11.2017 (ΑΔΑ: 7ΣΚΕ4653Π8-1Μ3) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Το άρθρο 22 του ν. 4585/2018 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Κύρω-
ση της από 20.11.2018 Σύμβασης μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και των εταιρειών ENERGEAN OIL AND GAS-
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ και ΚΑΒΑΛΑ OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία τροποποιείται η από 
23.11.1999 Σύμβαση για την εκμετάλλευση Υδρογοναν-
θράκων στη θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της ΚΑΒΑΛΑ OIL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που κυρώθηκε με τον ν. 2779/1999 
(Α’ 296) και άλλες διατάξεις» (Α’ 216) («Πέμπτη Τροποποι-
ητική Σύμβαση»).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/26579/675/10.3.2020 
κοινή απόφαση των Υφυπουργών Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός της διαδικασίας 
και των προϋποθέσεων παραχώρησης της χρήσης, ανά-
πτυξης και εκμετάλλευσης του υπόγειου φυσικού χώρου 
κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου, που προκύπτει εκ 
του σχεδόν εξαντληθέντος κοιτάσματος φυσικού αερίου 
«Νότια Καβάλα», για τη μετατροπή του ως χώρου απο-
θήκευσης φυσικού αερίου σύμφωνα με το άρθρο 93 του 
ν. 4001/2011, όπως ισχύει» (Β’ 847).

16. Την από 22.6.2020 πρόσκληση υποβολής εκδή-
λωσης ενδιαφέροντος της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας 
του Δημοσίου Α.Ε.» «Για την Ανάθεση Σύμβασης Πα-
ραχώρησης της Χρήσης, Ανάπτυξης και Εκμετάλλευ-
σης του Υπόγειου Φυσικού Χώρου του Κοιτάσματος 
Φυσικού Αερίου «Νότια Καβάλα» ως χώρου αποθή-
κευσης φυσικού αερίου (αριθμός προκήρυξης στην ΕΕ 
S: 2020/S 122-300295, ΑΔΑΜ Προκήρυξης ΚΗΜΔΗΣ: 
20PROC006933035).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/113233/2747/
24.11.2020 (Β’ 5202) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/25641/786/17.3.2021 
(Β’ 1221).

18. Το άρθρο πρώτο του ν. 4952/2022 «Κύρωση της 
έκτης τροποποίησης της από 23 Νοεμβρίου 1999 Σύμ-
βασης περί εκμετάλλευσης υδρογονανθράκων στη 
θαλάσσια περιοχή του Θρακικού Πελάγους που έχει 
καταρτιστεί μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και της 
Αναδόχου Εταιρείας ENERGEAN OIL AND GAS - ΕΝΕΡ-
ΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑ-
ΡΑΓΩΓΗΣ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ» («Έκτη Τροποποιητική 
Σύμβαση») (Α’ 130).

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/121565/2980/
22.11.2023 (Β’ 6671) απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας με την οποία χορηγείται 2μηνη 
παράταση έως την 23.01.2024.

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/7234/150/23.01.2024 
(Β’  493) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας με την οποία χορηγείται 2μηνη παράταση 
έως την 23.03.2024.

21. Tην από 21.3.2024 επιστολή της Αναδόχου εται-
ρείας Energean Oil & Gas A.E. με θέμα «Λήξη της άδειας 
εκμετάλλευσης της Περιοχής Υπόγειας Αποθήκης Φυ-
σικού Αερίου «Νότια Καβάλα» (η «Άδεια Εκμετάλλευ-
σης»)», με την οποία παρασχέθηκε η έγγραφη σύμφω-
νη γνώμη της για την αποφασιζόμενη με την παρούσα 
παράταση.

22. Το γεγονός ότι δεν έχει επέλθει η ημερομηνία έναρ-
ξης παραχώρησης του δικαιώματος χρήσης, ανάπτυξης 
και εκμετάλλευσης, ως χώρου αποθήκευσης φυσικού αε-
ρίου, του υπόγειου φυσικού χώρου της Περιοχής Υπόγει-
ας Αποθήκης Φυσικού Αερίου «Νότια Καβάλα», δυνάμει 
σύμβασης παραχώρησης στον παραχωρησιούχο που θα 
αναδειχθεί από την υπ’ αρ. 16 διαγωνιστική διαδικασία, 
που διεξαγάγει το Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περι-
ουσίας του Δημοσίου Α.Ε.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Προκειμένου για την περιοχή υπόγειας αποθήκης 
φυσικού αερίου «Νότια Καβάλα», η διάρκεια της άδειας 
εκμετάλλευσης Νότιας Καβάλας παρατείνεται από την 
λήξη της έως την 23η Απριλίου 2024, εκτός εάν επέλθει 
πρώτη η ημερομηνία της περιόδου β) του άρθρου 2 της 
Έκτης Τροποποιητικής Σύμβασης (υποπερ. β’ της περ. γ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 6 της Σύμβασης).

2. Οι υφιστάμενες σχετικές εγκαταστάσεις παραγωγής 
ακολουθούν την Άδεια Εκμετάλλευσης Νότιας Καβάλας, 
κατά τις διατάξεις του άρθρου 27 της Σύμβασης, ως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις Πρώτη, Δεύτερη, Τρίτη, Τέταρτη, 
Πέμπτη και Έκτη Τροποποιητικές Συμβάσεις.

3. Η παράταση που χορηγείται με την παρούσα, ισχύ-
ει από τη λήξη της παράτασης που χορηγήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/7234/150/23.01.2024 (Β’ 493) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαρτίου 2024

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16537Τεύχος B’ 1810/22.03.2024

 Αριθμ. 87573/3571 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού δακοκτονίας 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309).

3. Την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός 
Αντεπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ).

4. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/7933/190/10-01-2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 
σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 151).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  25 εδάφιο 7 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.» (Α’ 180).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 απόφαση πα-

ροχής οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4024/2011.

8. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2024 λόγω της φύσης του Προγράμματος 
[άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154)] πέραν του κανονι-
κού ωραρίου.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) κοινή υπουρ-
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με την 
οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 
1 Μαρτίου μέχρι και 31 Δεκεμβρίου κάθε έτους.

10. Το υπ’ αρ. 9898/283630/15-09-2023 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2024».

11. Την υπ’ αρ. 28617/984/29-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΟΦ47Λ6-
ΛΘ9) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Ανά-
πτυξης Π.Δ.Ε. που ορίζει τους υπαλλήλους που θα απα-
σχοληθούν στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2024 στην Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

12. Την υπ’ αρ. Α/Α 1335/29-02-2024 απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 

της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, που καταχωρίστηκε στο Βι-
βλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
με συνολικό ποσό 20.000,00 € (ποσό υπερωριακής απα-
σχόλησης 9.000,00 €), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την παροχή υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή εργασίας, του προσωπικού, συνολικά πέντε 
(5) υπαλλήλων, που θα απασχοληθούν στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2024 από 01/07/2024 μέχρι 31/12/2024 
ως κατωτέρω:

1) Διευθυντής του Προγράμματος Δακοκτονίας ή ανα-
πληρωτής αυτού: καθημερινές μέχρι και εκατόν είκοσι 
(120) ώρες και μέχρι και ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το δεύτερο εξά-
μηνο.

2) Δύο (2) Επόπτες (Γεωπόνοι) του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας ή αναπληρωτές αυτών: καθημερινές μέχρι και 
εκατόν είκοσι (120) ώρες και μέχρι και ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
δεύτερο εξάμηνο για τον κάθε Επόπτη (Γεωπόνο).

3) Λογιστής του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθη-
μερινές μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ώρες και μέχρι και 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το δεύτερο εξάμηνο.

4) Γραμματέας του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθη-
μερινές μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ώρες και μέχρι και 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το δεύτερο εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών και ημερών υπερωριακής απα-
σχόλησης ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του Διευ-
θυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (9.000,00 €), θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 
2024 για το Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2024 του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 3029/10-01-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσω-
τερικών για κατανομή ποσού ύψους 26.754.300,00 € σε 
Περιφέρειες της Χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους έτους 2024 για την κάλυψη των δαπανών Δακο-
κτονίας 2024 στον Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.291/5241.01.1234.

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί 
για υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακοκτο-
νίας 2024 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωριακή 
απασχόληση της Υπηρεσίας μας από 01/07/2024 μέχρι 
31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μεσολόγγι, 20 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16538 Τεύχος B’ 1810/22.03.2024

*02018102203240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


